
767845-2024 Page 1/4

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 767845-2024 - Resultados

Finlandia – Servicios de seguros de cosas – Kiinteistö Oy Kitronpuisto, kiinteistövakuutusten 
kilpailuttaminen
OJ S 244/2024 16/12/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Kiinteistö Oy Kitronpuisto
Correo electrónico: marko.kehamaa@howdenfinland.fi
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Vivienda y servicios comunitarios

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Kiinteistö Oy Kitronpuisto, kiinteistövakuutusten kilpailuttaminen
Descripción: Hankinnan tavoite on solmia vakuutussopimus Kiinteistö Oy Kitronpuiston 
tarvitsemasta vakuutusturvasta ja palveluista.
Identificador del procedimiento: 49fbf264-9dee-4da4-a4d7-2a09b463a8e9
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 66515200 Servicios de seguros de cosas

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Kiinteistö Oy Kitronpuisto, kiinteistövakuutusten kilpailuttaminen
Descripción: Hankinnan tavoite on solmia vakuutussopimus Kiinteistö Oy Kitronpuiston 
tarvitsemasta vakuutusturvasta ja palveluista.
Identificador interno: 2024-016084-LOT-0001

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 66515200 Servicios de seguros de cosas

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Etelä-Pohjanmaa (FI194)
País: Finlandia

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/01/2025
Duración: otra información: Ilimitado

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/767845-2024
mailto:marko.kehamaa@howdenfinland.fi


767845-2024 Page 2/4

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6. Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Valintaperuste on kokonaistaloudellisesti edullisin tarjous alla mainittujen 
valintaperusteiden ja painoarvojenmukaan. Hinta 80p Vahinkolaskelmat 20p Pisteytys kerrottu 
tarkemmin erikseen toimitettavassa tarjouspyynnössä.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Valintaperuste on kokonaistaloudellisesti edullisin tarjous alla mainittujen 
valintaperusteiden ja painoarvojenmukaan. Hinta 80p Vahinkolaskelmat 20p Pisteytys kerrottu 
tarkemmin erikseen toimitettavassa tarjouspyynnössä.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Markkinaoikeus
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Kiinteistö Oy Kitronpuisto
TED eSender: Hansel Oy (Hilma)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 22 286,70 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa Keskinäinen Vakuutusyhtiö
Oferta: 
Identificador de la oferta: LähiTapiola tarjous
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024-018023 (CON-0001)
Fecha de elección del ganador: 09/12/2024
Fecha de celebración del contrato: 11/12/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1



767845-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Kiinteistö Oy Kitronpuisto
Número de registro: 0566737-3
Dirección postal: Keskuskatu 9
Localidad: Alajärvi
Código postal: 62900
Subdivisión del país (NUTS): Etelä-Pohjanmaa (FI194)
País: Finlandia
Correo electrónico: marko.kehamaa@howdenfinland.fi
Teléfono: +358 405540027
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: Hansel Oy (Hilma)
Número de registro: FI09880841
Dirección postal: Mannerheiminaukio 1 A
Localidad: Helsinki
Código postal: 00100
Subdivisión del país (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
País: Finlandia
Correo electrónico: tekninen@hankintailmoitukset.fi
Teléfono: +358 295563630
Funciones de esta organización: 
TED eSender

ORG-0003
Denominación oficial: Markkinaoikeus
Número de registro: FI30061576
Dirección postal: Radanrakentajantie 5
Localidad: Helsinki
Código postal: 00520
Subdivisión del país (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
País: Finlandia
Correo electrónico: markkinaoikeus@oikeus.fi
Teléfono: +358 295643300
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa Keskinäinen Vakuutusyhtiö
Número de registro: 0178281-7
Localidad: Seinäjoki
Código postal: 60100
Subdivisión del país (NUTS): Etelä-Pohjanmaa (FI194)
País: Finlandia
Correo electrónico: meklari.etela-pohjanmaa@lahitapiola.fi

mailto:marko.kehamaa@howdenfinland.fi
mailto:tekninen@hankintailmoitukset.fi
mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi
mailto:meklari.etela-pohjanmaa@lahitapiola.fi


767845-2024 Page 4/4

Teléfono: +358 6 534 2100
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d800ed7e-9f47-4798-9038-15b1dae5d629  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/12/2024 19:48:18 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: finés
Número de publicación del anuncio: 767845-2024
Número de la edición del DO S: 244/2024
Fecha de publicación: 16/12/2024


